

AZIENDA CALABRIA LAVORO

ENTE PUBBLICO ECONOMICO STRUMENTALE DELLA REGIONE CALABRIA
via Vittorio Veneto, 60
89123 Reggio Calabria
Tel 0965.27926 Fax 0965.26842
www.aziendacalabrialavoro.it
postacertificata@pec.aziendacalabrialavoro.com

DECRETO DEL COMMISSARIO

n. 14 del 22 maggio 2015

OGGETTO: conferma incarico facente funzioni di dirigente.





IL COMMISSARIO STRAORDIARIO DI AZIENDA CALABRIA LAVORO

VISTA la L.R. n. 5 del 19 febbraio 2001, con cui è stata istituita Azienda Calabria Lavoro con sede in Reggio Calabria, e il suo Statuto, adottato dal Direttore Generale del tempo con Decreto n. 1 del 25 settembre 2001 e approvato con Deliberazione della Giunta Regionale della Calabria n. 882 del 16 ottobre 2001, successivamente modificato con Decreto del Direttore Generale n. 20 dell'11 aprile 2008 e approvato con Deliberazione della Giunta Regionale della Calabria n. 306 del 15 aprile 2008;

VISTA la D.G.R. della Calabria n. 70 del 20/3/2015 e conforme D.P.G.R. n. 42 del 7/4/2015, con cui il Dr. Antonio Nicola De Marco, Dirigente Generale reggente del Dipartimento n. 7 "Sviluppo Economico, Lavoro, Formazione e Poltiche Sociali" della Regione Calabria, è stato nominato Commissario Straordinario di Azienda Calabria Lavoro;

VISTA la L.R. 16 maggio 2013 n. 24 recante "Riordino enti, aziende regionali, fondazioni, agenzie regionali, società e consorzi comunque denominati, con esclusione del settore sanità", che all'art. 8 prevede l'accorpamento della Fondazione FIELD ad Azienda Calabria Lavoro;

VISTA la L.R. n. 8 del 4 febbraio 2002, recante disposizioni in materia di ordinamento del bilancio e della contabilità della Regione Calabria;

VISTO il Decreto del Commissario n. 57 del 9 settembre 2014, con cui è stato approvato il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2015;

VISTA la Legge regionale n. 2 del 13 gennaio 2015, con cui è stato approvato il bilancio di previsione della Regione Calabria per l'esercizio 2015;

VISTA la Legge regionale n. 13 del 27 aprile 2015, con cui è stato approvato il Bilancio di previsione della Regione Calabria per l'anno finanziario 2015 e bilancio pluriennale 2015 – 2017, pubblicata sul BURC n. 27 del 27 aprile 2015;

VISTI i Decreti del Direttore Generale di Azienda Calabria n. 2 del 25 settembre 2001 e n. 4 del 30 novembre 2001, con i quali è stata approvata la dotazione organica dell'Azienda per complessive 22 unità;

VISTO il Decreto del Direttore Generale di Azienda Calabria Lavoro n. 5 del 30 novembre 2001, con il quale sono stati adottati il mansionario ed i profili professionali relativi alla detta dotazione organica;

VISTA la DGR n. 1172 del 27 dicembre 2001, con la quale la Giunta Regionale della Calabria ha preso atto ed approvato il citato decreto n. 4 /2001 di integrazione della dotazione organica, nonché il mansionario ed i profili professionali adottati con il detto decreto 5/2001;

VISTO il Decreto del Commissario n. 44 del 14 luglio 2015 di Azienda Calabria lavoro, con cui è stato modificato l'organigramma del personale del medesimo Ente in virtù della Legge Regionale n. 8 Settembre 2015 n. 16 che ha integrato e modificato l'art. 11 c. 5/bis della L.R. 11 maggio 2007 n. 9 che ha disposto che all'atto della chiusura del procedimento di liquidazione dell'ARDIS di Catanzaro, il personale dipendente della stessa con contratto a tempo indeterminato venga trasferito all'Azienda Calabria Lavoro;

PREMESSO che con decreto del Commissario n. 59 del 1°ottobre 2014 è stato conferito incarico di facente funzioni di dirigente alla d.ssa Elena Maria Latella, nata l'8/9/1973, funzionario D3 di ruolo della Giunta Regionale, già Direttore di Ragioneria di Azienda Calabria Lavoro dal 1°ottobre 2010;

VISTO il Regolamento sulle modalità di conferimento degli incarichi, approvato gon decreto del Commissario n. 78 dell'8 settembre 2010;

VISTO il Regolamento sulle modalità di conferimento degli incarichi di funzione dirigenziale di livello non generale, allegato alla DGR n. 186 del 12 giugno 2015;

RILEVATA la necessità di avere in Azienda una figura dirigenziale che organizzi l'attività lavorativa ordinaria e provveda a gestire i rapporti con i Dipartimenti regionali di competenza;

CONSIDERATO che la d.ssa Elena Maria Latella, come si evince dal curriculum vitae, ha la giusta competenza professionale per la gestione tecnico – contabile - amministrativa degli Uffici dell'Azienda;

RITENUTO, pertanto, opportuno e necessario, al fine di assicurare la ordinaria funzionalità e la continuità amministrativa nell'ambito dei detti Uffici e di garantire una gestione efficace ed efficiente delle funzioni, confermare la d.ssa Elena Maria Latella nell'incarico temporaneo di facente funzioni di dirigente, nelle more della riorganizzazione dell'Ente e riconoscere la differenza tra il trattamento economico in godimento e quello della qualifica dirigenziale, utilizzando a tal fine le risorse presenti sul capitolo 1201010500 del bilancio di previsione 2015 di Azienda, giusta impegno assunto con DC n. 53/2014;

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate ed approvate:

- di confermare, nelle more della riorganizzazione dell'Ente, l'incarico temporaneo di facente funzioni di dirigente in capo alla d.ssa Elena Maria Latella, nata l'8/9/1973, funzionario D3 di ruolo della Giunta Regionale, già Direttore di Ragioneria di Azienda Calabria Lavoro dal 1°ottobre 2010 e, conseguentemente, di riconoscere alla stessa la differenza tra il trattamento economico in godimento e quello della qualifica dirigenziale, dall'esecutività del presente atto, utilizzando a tal fine le risorse presenti sul capitolo 1201010500 del bilancio di previsione 2015 di Azienda, giusta impegno assunto con DC n. 53/2014;
- di trasmettere il presente decreto al Dipartimento "Organizzazione, Risorse Umane Controlli";
- di trasmettere il presente decreto alla Corte dei Conti;

- di pubblicare il presente decreto sul sito internet dell' Ente;

Il Commissario Straordinario

Don. Antonio Nicola De Marco